
Posudek školitele k disertační práci  

Mgr. Ing. Jaroslava Zahradníčka na téma  

„Ochrana osobnosti a osobních údajů v pracovněprávních 

vztazích“ 

 

Autor si zvolil pro svoji práci velmi aktuální, náročné a 

stále ještě dostatečně nerozebrané téma ochrany osobnosti, 

potažmo osobních údajů. V souvislosti  se stálým rozvojem 

forem zaměstnávání a jejich efektivity narůstá potřeba 

shromažďování údajů osobního charakteru o účastníkovi 

pracovněprávního vztahu. Vymezení přípustné míry identifikace 

zaměstnance je navýsost žádoucím předmětem odborného zkoumání.   

 

Přeložená  práce sestává z 240 stran textu, včetně obsahu, 

úvodu a závěru,  je doplněná dále seznamem použité literatury 

a resumé v anglickém jazyce. Práce obsahuje kromě úvodu a 

závěru devět částí, které jsou dále členěny.   

 

Autor dává ucelený přehled zkoumané právní problematiky, 

vychází z dostatečného množství pramenů, s nimiž správným 

způsobem odborně pracuje. Výklad je věcně dostatečný, 

komplexní, vycházející z právní úpravy de lege lata. Výklad se 

nezaměřuje jen na popis právní úpravy, případně její 

vysvětlení za použití pramenů, autor velmi často úpravu 

hodnotí a vytváří interpretační postupy i dává náměty de lege 

ferenda. Z práce jsou patrné praktické zkušenosti autora se 

zkoumanou problematikou, které demonstruje na praktických 

postřezích. 

 

Z pohledu školitele mohu prohlásit, že autor příkladným 

způsobem, řádně vědecky pracoval, a to od shromáždění 

relevantních pramenů, po práci s nimi až po vědeckou analýzu, 

vedoucí k závěrům práce. Téma práce i způsob jejího 



zpracovávání pravidelně konzultoval.  Dle mého názoru autor 

naplnil cíle své práce a práce je jednoznačných přínosem 

oboru. Práce jako celek bude řádně publikována v tomto roce  

v nakladatelství Leges (viz již uzavřená nakladatelská 

smlouva). Dílčí výstupy práce byly publikovány v letech 2016 a 

2019 ve vydáních časopisu Právní rádce. Práci doporučuji 

k obhajobě před příslušnou komisí pro obhajobu disertační 

práce.     

 

 

V Praze dne 24.9. 2019 

 

Doc. JUDr. Petr Hůrka, Ph.D. 

   školitel 


